
. é

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA DO

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.12.1. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 

dia 1° de abril de 2021 às 08h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs PARA A 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO- 

CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 

no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos 

sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.1 icitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 16 de março de 2021. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

B  Largo Júlio Saraiva, S/NB - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
ffi (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoíSgmail.com

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.1


M A R IO  OFICIAL DA UNIAO - seção 3

A V ISO  DE LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  W  1 0 .0 1 1 /2 0 2 1 -P E

A S e cre ta ria  de Saúde, to rna  púb lico  que rea liza rá  no d ia 31 de M arço  de 2021, 
às 0 9h , no S ite : w w w .b ll .o rg .b r , 0 P regão  E le trô n ico  Ny lO .ü i l/ 2 0 2 1 - F 'í ; ,  re fe re n te  a 
A qu isição  de te ste  ráp ido  COV'ID-29 A n tíg en o  A G , p ara  d etecção  qua lita tiva  do antígeno  do 
COVID-19 em  am o stras de SW AB da n aso fa rin g e  ju n to  a S e cre ta ria  de Saúde do M unic íp io  
de A racati-C E . O Ed ita i e sta rá  d ispon íve l nos S ite s : w w w .b lL o rg .b r ou 
h ttp :// rn u n id p io s .tc e .c e .g o v .h r/ lic ila co e s/ , e na sede da PM A  no período  de 08h às 12h f 
em  dias de exp ed ien te  n o rm a l, a p a rt ir  da data  de pub licação  deste  aviso .

A racati-C E , 16 de m arço  de 2 0 2 ] ,
CLÁUDIO  H EN R IQ U E CASTELO  BRANCO 

Pregoe iro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANASUiÚ

A VISO  DE REV O G A Ç Ã O  
PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  NS 6 .0 0 1 /2 0 2 1  PE SRP

A Se cre ta ria  M un ic ipa l de Educação , a travé s  da se c re tá r ia  S ra . Im acu lada 
Conceição  S ilv e ira , no uso de su as a tr ib u ições lega is , decide  REVO G AR o Processo  
A d m in istra tivo  de N? 0 5 .2 0 2 0 .1 2 .1 8 .0 1 , na m odalidade PREG ÃO  ELETRÔN ICO 
0 6 .00 1/2 02 1  PE SRP, q ue  tra ta  da SELEÇÃO  DE M ELH O R PRO PO STA  PARA REG ISTRO  DE 
PREÇOS VISAN DO  FU TU RA S E EVEN TU A IS  AQ U ISIÇÕ ES DE G ÉN ERO S A LIM EN TÍC IO S 
DESTINADOS A M EREN D A  ESCO LAR DA REDE M U N IC IPAL DE ENSINO , DE 
RESPON SABILID AD E DA SEC RETA RIA  DE EDUCAÇÃO  DO M U N IC ÍP IO  DE B A N A B U IÚ /C E , por 
razões de in te re sse  púb lico , con fo rm e d isposições no a rt . 49  da Lei n^ 8 .6 6 6 /9 3  ap licáve l 
a m odalidade de pregão  po r e xp ressa  d e te rm in ação  do a rt. 9 9 da Lei n9 1 0 .5 2 0 /0 2 . F icando 
d ispon íve is v is ta s  ao p rocesso  e aberto  o p razo  p ara  a in te rposição  d e  recu rso s re fe re n te  
á d e c isã o  da revo ga çã o  co n fo rm e  a r t  109 da  Lei 8 .6 66 /93 .

Banabu iú -CE , 16 de m arço  de 2021
IM ACULAD A CO N CEIÇÃO  SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
E XTRA TO  DE R EG ISTR O  DE PREÇOS

Extra to  da A ta  de Registro  de Preços N* 2 0 2 1 .0 2 .2 4 .0 0 1  - Processo  NS 2 0 2 1 .0 2 .2 4 .0 0 1  - 
Pregão P resen c ia l N9 2 0 2 1 .0 2 .2 4 .0 0 1 . O b je to : Reg istro  de P reços p ara  fu tu ra s  e even tu a is  
aqu is ições de m ed icam entos da Tabe la  A B CFA R M À /G u ia  da Fa rm ác ia , de A  à Z, para 
a ten d er as n ecessid ad es ria saú d e  púb lica  m un ic ipa l, ju n to  a Se cre ta ria  de Saúde do 
M unic íp io  de Boa V iag e m /C E , con fo rm e  e sp e c ificaçõ e s em  anexo , parte  in teg ran te  deste 
p rocesso . Da v ig ência : A A ta  de Reg istro  cie Preços te rá  va lidade  peto prazo de 12 m eses, 
contados a p a rtir  da data  de sua a ss in a tu ra . Data da a ss in a tu ra : 16 de m arço  de 2021. 
Fund am entação  Legal: Lei de lic ita ç õ e s  no 8 .6 6 6 , de 21 de ju n h o  de 1993 e suas a lte raçõ es 
po ste rio res , na Lei do Pregão n w 10 .52 0 , de 17 d«  ju lho  de 2002 e  no D ecreto  M unic ipa l 
n£ 108 /20 17 , de 08 de m arço  de 2 017 . F o rn e c e d o ra s ) re g is lra d o (s ): M axxi D istribu ido ra  de 
M ed icam entos H o sp ita lares E IRELI peio  m aio r desconto  pe rcen tu a l para 0 item  01 de 45%  
(q uaren ta  e c inco  pontos p e rce n tu a is ), item  02 de 4 5%  (q u a ren ta  e c inco  pontos 
p e rcen tu a is ), item  03  de 16%  (d ezesse is  pontos p e rcen tu a is ), item  0 4  de 16% (dezesse is 
pontos p e rc e n tu a is ) , item  05 de 4 5%  (q u a ren ta  e c inco pontos p e rcen tu a is ) e item  06  de 
45%  (q u a re n ta  e  c inco  pontos p e rcen tu a is ), p e rfazen d o  o va lo r g lobal est im ad o  de R$ 
2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0  (dois m ilhões de re a is ). S ig n atá rio s : Kenia Sum ayra  da Pascoa Q ue iro z  - 
O rde .nador(a) de D espesas da Secre ta ria  de Saúde - Thére io  M asn ey  P in h e iro  Borges de 
M iranda - Responsáve l Legal - M axxi D istrib u id o ra  de M ed icam en to s H osp ita lares E IRELI. 
Boa V iag em /C E , 16 de m arço  de 2 021 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCÍM

EX TR A TO  DE R EG ISTR O  DE PREÇ O S

Extrato  da Ata de Reg istro  de Preços 0 0 6 /2 0 2 1  - Pregão P resen c ia l N  ̂ 2 0 2 1 .0 2 .1 8 .0 0 2 -  
SRP. O b je to : Reg istro  de P reços para as aqu is ições de m ate ria l odontoSõgico, v isando  
a tend er as n ecessid ad es da Secre ta ria  de Saúde do M unic íp io  de C am ocim -CE , Órgão 
G esto r : S e cre ta ria  M un ic ipa l de Saúde . E m p resas : 1. DS D is tr ib u ido ra  d e  M ate ria l M ed ico  
LTDA - M E, CNPJ M  2 1 .5 7 2 .2 7 8 /0 0 0 1 -0 3 . com  o v a lo r p ara  o lo te  01 de R$ 2 .2 1 2 .0 0 0 ,0 0  
(dois m ilhões e  d uzen to s e  doze m il re a is ) ; 2. J8 M  D istribu ido ra  de M ate ria l H osp ita lar 
LTDA - EPP , CNPJ N«í 1 9 .7 9 4 .0 1 8 /0 0 0 1 -3 0 , com  o v a lo r para o  lote 02  de R$ 3 6 3 .0 00 ,0 0  
(tre zen to s e  sessen ta  e trê s  m il rea is). V a lid a d e ; 12 m eses, ou se ja , de 1 6 /0 3/2 02 1  a 
1 5/0 3/2 02 2 . In fo rm açõ es na sed e  da CPL, loca lizada à P raça Seve rían o  M ore!, C en tro , 
C am ocim /CE . no h o rá rio  de 0 8 :0 0 h  às l2 :0 0 h .C a m o c im /C E , 16 de m arço  de 2 021 . Francisca 
.M aurineide C arva lho  de A raú jo  - Preg oe ira .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

A V ISO  DE LIC iTAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  N« 2 0 2 1 .0 3 .1 0 ,0 3

A C om issão  de L ic itação , po r in te rm éd io  de seu Preg oe iro  O ficia l e em  
cu m p rim en to  ao  que d e te rm in a  as leis fe d e ra is  8 .6 6 6 /9 3 , 1 0 .5 2 0 /0 2  e o d ec re to  1 0 .02 4/1 9  
e suas p o ste rio re s  a lte raçõ es , o Pregoe iro  O ficia l do M unic íp io  de C a ririaçu /C ea rá , to rna 
público p ara  con h ec im en to  dos in te ressad o s que rea liza rá  a lic itação  na m odalidade Pregão 
E le trô n ico  N9 2 0 2 1 .0 3 .1 0 .0 3 , cujo o b je to  é  a C on tra tação  de p essoa ju ríd ica  para 
fo rn ec im en to  de gêneros a lim en tíc io s  p sra  a te n d e r ao  program a naciona l de a lim en tação  
escoèar ju n to  a Se cre ta ria  cie Educação  do  M um dp/o  de C aririaçu/C eará . A e n tre g a  das  
p ropostas de p reços será  a p a rtir do dia 1 8 /0 3 /2 0 2 1  e ab e rtu ra  das p ropostas de preços 
no dia 3 0 /0 3 /2 0 2 1  às 0 8 :0 0 h o ras . Tudo con fo rm e e sp ec ificações con tid as no ed ita l, o qual 
encon tra-se  na in tegra  na sede da com issão  p e rm an en te  de lic itação  no E ndereço  Rua 
Parque Recre io  Para iso  S/N , C an riaçu  - C e a rá , no ho rário  de 0 8 :0 0 h s  ás 12:0Ühs e nos sites 
w w w .tc e .c e .g o v .b r e bU com pras.com .

C a ririaçu-C E , 16 de m arço  de 2 021 .
JO SÉ LENOS BESSA  BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARiÚS

A V ISO  DE LIC ITAÇÃO  
PREG Ã O  P R ESEN C IA L N* 2 0 2 1 .0 3 .1 2 .0 1

A P re fe itu ra  M u n ic ip a l de C ariú s to rna  público c  Pregão  P resenc ia l N* 
2 0 2 1 .0 3 .1 2 .0 1 , para a co n tra tação  de pessoa ju ríd ica  para a rea lização  de exam es 
labo ra to ria is , nos pacien tes  a tend idos pela Se cre ta ria  M unic ipa l de Saúde d este M unic íp io , 
com  fo rn ec im en to  de todos os m a te ria is , eq u ip am entos e m ão de ob ra  necessá ria , com  
data de a b e rtu ra  para 0 d ia  01  de A b ril de 202.1, ás 0 8 :0 0 h , na sede da P re fe itu ra  
M un ic ipa l de C ariú s, à Rua Raul N ogue ira , s/n , Esp lanada .

C ariú s - CE, 16 de M arço  de 2021 
R ELD EM B ER G Ü E  PO SSIDÔNIO  DE LACERD A 

Pregoe iro

ISSN Í677-7069  N0 51, quarta-feira, -HCde m a r ç o  de 2 0 2 1  ------------------------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO i v 1 s

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021 .03 .1 2 .0 l\S '  # t _

A P re fe itu ra  M unicipal de C ariús por m eio  de sua Com issaQ de Lic itação , to rna 
púb iico  que se rea liza rá  L ic itação , cujo ob ie to  é : aqu is ição  de^. G énero s a lim entíc ios 
destinados á com posição  da m erenda esco la r, con fo rm e te rm o  de re fe rên cia  e an exo s, de 
respo nsab ilidade da Se cre ta ria  de Educação do M unicíp io  de Cariús, W fe c e b irn e n tc ^ d a s* 
propostas com erc ia is  o co rre rá  no dia 01 de A b ril de 2021, das 0 9 :00 h  as íl^Óôif^e já t i_d e - - " * '"  
a b e rtu ra  p ara o dia 06  de Abril de 2021, às 0 9 :00 h . M a io res in fo rm açõ es e en trega de 
ed ita is nos en dereço s e le trô n ico s : h ttp s :// lic ita co es .tce .ce .g o v .b r e 
w w w .b llco m p ra s .o rg .b r.

C ariús - C E, 16 de M arco  de 2021 
R ELD EM B ER G Ü E POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AV ISO  DE LIC ITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Ns 1.15.03.2021-PE

A Pregoe ira O ficia l da P re fe itu ra  M unicipal de Cascave l to rna  público  para 
conhecim ento  do s in te ressad o s que rea lizará  a licitação  na m odalidade Pregão E letrôn ico , 
tom bado  sob o N° 0 1 .1 5 .0 3 .2021-PE , do tipo M en o r P reço , tendo  com o ob je to  a aquisição 
de kits em ergen cia is de a lim en tação  esco la r (gêneros a lim en tíc io s), destinados aos a lunos 
da Rede de Ensino  do M unicíp io  de C ascave l/C E , ed ita i d isponíve l nos endereços 
e le trô n ico s : w w w .b ll.o rg .b r e  w w w .tc e .c e .g o v .b r , com  o prazo de cad astram ento  cias 
p ropostas a té  o d ia  01 de abril de 2021 às 0 8h :0 0 m in , ab ertu ra  das p ropostas às 
0 8 h :1 5 m in  e a fa se  da d isp u ta  de íances às 0 9h :0 0 m ín  (ho rá rio  de B ras ília ). M aio res 
in fo rm açõ es no endereço  c itad o  ou pelo  fo n e : (85) 3334-2840.

Cascave l • C eará , 15 de m arço  de 2021,
VÂN IA  DE SOUZA PIN HEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.08.03.2021 - PE

A Pregoe ira O ficia i da P re fe itu ra  M unicipal de Cascave l to rna  público  para 
con h ecim en to  dos in te ressad o s que rea liza rá  a licitação  na m odalidade Pregão E letrôn ico , 
to m bado  sob o N,: 0 1 .0 8 .0 3 .2 0 2 1  - PE, do tipo M en o r Preço , tendo  com o ob je to  a 
aqu isição  de câm aras re frig e rad a , ca ixas té rm ica s  e te rm ô m etro s destinado s a a te n d e r a 
necessidade da Secre ta ria  de Saúde do M unicíp io  de C ascave l/C E , con fo rm e pro jeto  
b ásico /term o  de re fe rên c ia  em  an exo  do ed ita l. O ed ita l e stá  d isponíve í nos endereços 
e le trô n ico s : w w w .b il.o rg .b r e w w w .tc e .c e .g o v .b r , com  o prazo de cad astram ento  das 
p ropostas a té  o  dia 05  de a b ril de 2021 s s  Ü 8:00m /n, a b e rtu ra  das p ropostas às 0 8 :lS m in  
e a ía se  da d isputa  de lan ces às 09 :Q0m in (ho rá rio  de b ras iília ). M aio res in fo rm açõ es no 
endereço  c itado  ou pelo fo n e : (85) 3334-2840.

Cascave l • C ea rá , 16 de m arço  de 2021.
V ÂN IA  DE SOUZA PIN HEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PR ESÃ O  ELETRÔNICO N* 1103.01/2021-02

A Com issão de L ic itação , em  cu m p rim en to  ao que d eterm ina  as Leis Federa is n̂  
8 .6 6 6 /9 3 , ns 10 .52 0/0 2  e o D ecreto  n* 5 .4 50 /05  e su as p o ste r io res a lte raçõ es , o Pregoeiro  
O ficia l do M unicíp io  de C edro/C E  to rna  público  para con h ecim en to  dos in te ressado s que 
rea lizará  a licitação  na m odalidade Pregão E le trô n ico  n2 1103.01/2 .021-02, cujo ob je to  é o 
Registro de Preços para fu tu ra s  aqu isições de m ate ria is  m édicos hosp ita lares, 
m ed icam entos e in je táve is  e assim  a te n d e r as dem andas da Secre ta ria  de Saúde do 
M unicíp io  dfi Cedro - C E, en trega das p ropostas a p a rtir  desta data e ab ertu ra  das 
propostas dia 06  de abril de 2021 às 10 :00  horas (h o rá rio  de B ras ília ). Tudo confo rm e 
esp ecificações contidas no ed ita l, o quãl en contra-se  na integra na sede da Com issão 
Perm an en te  de  L ic itação , no h o rário  de 0 7 :0ü h  às 1 3 ;00 h  e  nos  s ite s w w w .tc e .c e .g o v .b r e 
w w w .b llco m p ra s .o rg .b r.

Cedro  - Ce, 16 de m arço de 2021 
TÚ LÍO  U M A  SALES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO  

TO M AD A DE PREÇOS N° 2021.02.25.2

A Pres iden te  da C om issão de Lic itação do M un ic íp io  de C rato /C E  te rn a  público 
p ara con h ecim en to  dos in te ressado s que, nested ia  05 d eab ril de 2021  às 09h , na Sede da 
Com issão de Lic itações localizada no Largo Júlio  S a ra iva , s/n B airro  C entro  - C rato /C E, 
e sta rá  rea lizan do  sessão  p ara receb im en to  e a b e rtu ra  dos enve lopes com  docum entos de 
hab ilitação  e p ropostas de p reços para o o b je to : C ontra tação  dos serv iço s de engenharia  
para p avim entação  asfá ltica  no D istrito  de M o nte A tverne no M unicíp io  do C rato/C E, 
a través do contrato  de repasse  n” 8 99 87 1/2 02 0/m d r/ca ixa , ce lebrado  en tre  o m in isté rio  do 
desen vo lv im en to  reg iona l/ca ixa  econôm ica fed e ra l e o m unicípio  de C rato/C E.O  ed ita l e 
seus anexos en contram -se d isp o n íve is no en dereço  ac im a , das 08h 00m in  às 14h00m in  ou 
a travé s  do s ite : w w w .tc e .c e .g o v .b r .

C rato-CE, 16 de m arço de 2021

AVÍSO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.03.12.1

A Pregoeira do M u n id p io  de C rato/C E to rn a  púb lico  para conhecim ento  dos 
in te ressado s q ue a data  de a b e rtu ra  do ce rtam e  se rá  d ia  l 9 de abrilde  2021 às 08h 30m in , 
o b je to : Se leção  de m e lh o r proposta para reg istro  de p reços v isando  fu tu ras e even tu a is  
aqu is içõ es de m ate ria is  de equ ip am en tos de p ro teção  ind iv idua l - EPIS para a v ig ilância  em 
saúde da Secre ta ria  de Saude do M unicíp io  de C rato-CE. O ed ita i e seus anexos encontram - 
se d isp o n íve is na Sede da Com issão  de Lic itações localizada no Largo Júlio  S a ra iva , s/n , 
Bairro  C entro  • C ra to /C E , das 08h 00m in  às 14hOOmín ou a travé s  dos site s : 
w w w .tc e .c e .g o v .b r . e h ttp s :/ /w w w . lic itaco es-e .cam .b r/.

C rato-C E, 16  de  m arço  de 202.1 
_____________________ V A LÉR IA  DO CARM O  M O URA _______________________

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 2021.03 .08 .2

A  Pregoe ira  do M unic íp io  de C ra to /C E  to rn a  público para conhec im ento  dos 
in te ressad o s q ue  a data de a b e rtu ra  do c e rtam e  será  d ia 1°  de ab rilde  2021 às 10h , ob je to : 
Se leção  de m e lh o r p roposta  para reg istro  de p reços v isand o  fu tu ras e  e ven tua is aqu isições 
de m ate ria í odonto lóg ico  para a te n d e r as n ecessid ad es da S ecre ta ria  de Saúde do 
M unic íp io  de C rato -CE. O ed ita l e seus anexos en con tram -se  d ispon íve is na Sede da 
C om issão  d e  L ic ita çõ e s  lo ca lizada no  Largo Jú lio  S a ra iva , s/n . B airro  C en tro  - C ra to /C E , das 
OBhOOmin às 14h00 m ín  ou a trav é s  dos s ite s : w w w .tc e .c e .g o v .b r . e h ttp s ://w w w .lic ita co e s-  
e .co m .b r/ .

C ra to -C E , 16 de m arco  de 2021 
VA LÉR IA  DO CARIV

http://www.bll.org.br
http://www.blLorg.br
http://rnunidpios.tce.ce.gov.hr/licilacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bil.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-


» K rSfÊSSgt > ? ► *

m m

SOS
w .  -■»■•>-- à i!Ê Ê Ê m  

*?JIN P|M SRIfl 4 * T ^ « 1' * *

m m

'-'« f c y w y
1010 AM

M i

MAIS
HISTÓRIAS

*W fëÊÈËÈtB

IP j ,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°062 | FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2021

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Remarcação - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos 
interessados que a Tomada de Preços n° 2021.02.15.002-TP-DIVE, cujo 
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria 
em projetos, convênios, contratos de repasses, termos de ajustes, termos 
de compromisso, programas de ação continuada e instrumentos similares, 
na esfera federal e estadual, de responsabilidade das diversas unidades 
administrativas do municípío, originariamente previsto para ocorrer no 
dia 18/03/2021. às 09h, foi remarcado para ocorrer no dia 24/03/2021, às 
09h, em virtude da atual situação causado pela pandemia do Coronavírus
-  COVID19. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada à Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 -  Centro -  Beberibe/ 
CE. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no 
horário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caririaçu -  Aviso de 
Licitação -  O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura municipal 
de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Abril de 
2021, às 14:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços ,N" 2021.03.10.02, cujo o objeto c a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL 
LEVE EM ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES 
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÂ. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 
de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio 
Paraiso S/TM, Caririaçu -  Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 16 de Março de 2021. 
José Lenos Bessa Batista -  Presidente da CPL.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT -
EXTRATO DE CONTRATO N° 01/2021 -  CONTRATANTE: IDT, CNPJ 
N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: W R COMÉRCIO DE MAT. 
DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ 33.651.718/0001-05. OBJETO: Material de 
consumo de uso geral (incluso EP1). BASE LEGAL: Pregão N° 06/2020, 
Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 
meses. VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 referente ao Lote 1. Fortaleza, 
15/02/2021. SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes dc Oliveira, 
Presidente do IDT e Francisco das Chagas da Silveira Alexandrino, 
Representante Legal.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT
-  EXTRATO ADITIVO N” 02/2021 AO CONTRATO N ” 07/2020 -  
CONTRATANTE: IDT, CNPJN“ 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: 
W RCOMÉRCIO DE MAT. DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ 33.651.718/0001- 
05. OBJETO: Acréscimo na aquisição de 24.69% sobre valor do Contrato. 
BASE LEGAL: alínea“b", Inc I § 1” art. 65 Lei n" 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 
Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas. Fortaleza, 03/03/2021. 
SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT e 
Francisco das Chagas da Silveira Alexandrino, Representante Legal.

F S C

MiSTO
Papel pfodutído 
} partir í a  forrt** 

rasponsàvsis 

; SG ; C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.12.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia Io de abrilde 
2021 às 08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições dc materiais de equipamentos 
de proteção individual - EPIS para a vigilância em saúde da Secretaria de 
Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 
através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. 
Crato/CE, 16 de março de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

^ jy jo jy jy jy jy jy jy j^

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.08.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia Io de abrilde 
2021 às 10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de material odontológico para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 
CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 16 de março de 2021. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

i  >

Prefeitura Municipal de Parambu - Governo Municipal. O Pregoeiro 
da Com issão Perm anente de Licitação da Prefeitura, localizada a 
Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna público aos interessados que 
no dia 31/03/2021, às 09b, realizará licitação de Pregão Presencial N° 
2021.03.17.001-GM cujo objeto: Registro de preços para aquisição futura 
de pneus, câmara de ar, protetores e serviços de alinhamento, balanceamento 
e cambagem, destinados a manutenção da frota de veículos das unidades 
administrativas do município. Conforme especificações em anexo. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo 
portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

IN ST IT U T O  DE D E SE N V O L V IM E N T O  DO T R A B A L H O
-  IDT -  EXTRATO A D ITIV O  N °01/2020A O  CON TRA TO N° 
06/2019 -  CONTRATANTE: IDT. CNPJ N° 02.533.538/0001-97. 
CONTRATADO:RAIMUNDO NAPOLIÃO NETO, CPF057.637.543-87. 
OBJETO: Prorrogação de prazo por 12 meses e reajuste anual de 17,194%. 
BASE LEGAL:IncIIIart. 54; Inc II art 57 e inc IV art 24Lei n° 8.666/93. 
RATIFICAÇÃO: Ficamratificadas e inalteradas as demais Cláusulas. 
Fortaleza, 03/03/2021. SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendesde 
Oliveira, Presidente do IDT e Raimundo Napolião Neto, Proprietário.

5(s♦ %

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT
-  EXTRATO ADITIVO N° 01/2021 AO CONTRATO N° 06/2020 -  
CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: W 
RCOMÉRCIO DE MAT. DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ 33.651.718/0001- 
05. OBJETO: Acréscimo na aquisição de 24,92% sobre valor do Contrato. 
BASE LEGAL: alínea "b", Inc I § Io art. 65 Lei n° 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 
Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas. Fortaleza, 03/03/2021. 
SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT e 
Francisco das Chagas da Silveira Alexandrino, Representante Legal.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


, ~  ' p r e f e i t u r a  d o  DlÁRIO OFICIAL DO M oSlící PIO
'■' ' - S 3 P  O ©  A T A  Ano 2021> Edição n° 4663 -  C r a t o / C ^  fLS ff,
-  Q uarta - Feita, 17 de março de 2021, \Z -
^  JJftáTíL'«« \ t ...................................... ..... -...-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N ” 2020.06.30.3

Contratante: Município de Crato, através da SECRETA RIA M U N ICIPA L D O  TRABALHO E  D E SE N V O L V IM E N T O  SOCIAL, neste ato representada 

pela Sra. Ticiana Ferreira Cândido França, Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvim ento Social, e de outro lado, a empresa BR1SANET SERVIÇOS 

D E  TEL E C O M U N IC A Ç Õ ES LTD A, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rodovia CE 138 no Trecho Pereiro - CE, divisa com RN -  KM  14, 

Estrada de acesso Brisa 1KM, portão A, Prédio 02, Estrada 03, Térreo, CEP: 63.460-000, inscrita no  CNPJ n° 04.601.397/0001-28, e abalizado no art. 65, § 

8o, da Lei N ü 8.666/93 e suas alterações. Adesão a Ata de Registro de Preço (CARONA) n° 2020.06.15.2, oriundo do PR E G Ã O  PR ESEN C IA L SRP PP 

N° 2020/002D U G , que tem  com o objeto a C O N TR A TA Ç Ã O  D E  EM PRESA E SPEC IA LIZA D A  PARA PRESTAÇÃO D E  SERVIÇOS D E  

IN T E R N E T  VIA FIBRA Ó T IC A  E  VIA D E  R Á D IO  PARA A T E N D E R  AS N E C E SSID A D E S D A  SECRETARIA D O  TRABALHO E  

jSE N V O LV IM E N T O  SOCIAL, D E ST E  M U N IC ÍPIO . Constitui o objetivo desta A PO STILA  a inclusão da Dotação Orçamentária 

0503.08.122.0023.2.041 (Casa do Cidadão), com o tam bém  a transferência 15 (quinze) M bps da Dotação Orçam entária 0504.08.244.0141.2.058 (PSB) para a 

Dotação Orçamentária 0503.08.122.0023.2.041 (Casa do Cidadão) no contrato suso m encionado. D ata da Assinatura: 12 de m arço de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2021.03.12.1.

/ /

'  ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITA ÇÃO -  PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2021.03.12.1. A 

Pregoeira do Município de C ra to /C E  tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 1" de abril de 2021 às 

08h30min. objeto: SELEÇÃ O D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA REG ISTR O  D E  PREÇOS V ISA N D O  FUTURAS E  EVEN TU A IS AQUISIÇÕES 

D E  M ATERIAIS D E  EQ U IPA M E N T O S D E  PR O TE Ç Ã O  IN D IV ID U A L  - EPIs PARA A V IG ILÂ N C IA  EM  SA ÚDE D A  SECRETARIA D E  

SAÚDE D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 

.tiva, s /n , Bairro Centro - C ra to /C E , das 08h00m in às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.g-ov.br. e h ttp s :/ / www.licitacoes-e.com.br/ C rato/C E , 

16 de março de 2021. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira. / /

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.08.2.

E STA D O  D O  CEARÁ -  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITA ÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 2021.03.08.2. A 

Pregoeira do Município de C ra to /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 1° de abril de 2021 às 

IQh. objeto: SELEÇÃ O D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇOS V ISA N D O  FUTURAS E  EV EN TU A IS AQ UISIÇÕ ES D E 

M ATERIAL O D O N T O L Ó G 1C O  PARA A T E N D E R  AS N E C E SSID A D E S D A  SECRETARIA D E  SA ÚDE D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRATO-CE. O 

edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 

OShOOtniij às 14h00min ou através dos sites: \vww.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 16 de março de 2021. Valéria do Carmo 

Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.g-ov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

